REQUERIMENTO Nº 09/2014

				O Vereador que este subscreve, na forma regimental, e após ouvido o Plenário, requer  a
Sua Excelência Deputado Estadual Osvane Ramos, com cópia as Suas Excelências André
Puccinelli, Governador do Estado de Mato Grosso do Sul e Edson Giroto, Secretário de
Estado de Obras, no sentido que dentro das prioridades do atual governo, seja disponibilizado
verbas na ordem de R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais) para recapeamento com lama
asfáltica das vias públicas urbanas no município de Nioaque-MS.

				JUSTIFICATIVA:

				As vias públicas de nosso município estão em condições precárias de tráfego, gerando
transtornos e reclamações da população, e o município com recursos próprios não tem
condições de atendimento a toda demanda existente, a qual abrange todas as áreas de
governo, uma vez que os cofres públicos não suportam gastos em excesso, apenas tem
seguido ainda com enorme dificuldade os programas essenciais de trabalho. Ante ao exposto
aguardamos providências que contemple o atendimento desta proposição.

			              Sala das Sessões em  28 de maio  de 2014.

			          VEREADOR JAIR RIBEIRO - PSDB